



# Verksamhetsberättelse

2011

Svenska  
Frisbeesportförbundet



## ***Medlemsföreningar Svenska Frisbeesportförbundet***

Akka UC	Alingsås Discgolf Klubb
Aros Wood Cutters Disc Golf Club	Blåkulla FF
Bollnäs Overall Guts Ultimate Sällskap	Brunna Frisbee Disc Klubb
Bålsta Frisbee Klubb	Carnegie Ultimate Sport Club
Dala Frisbeegolfklubb	E6 Frisbeeklubb
Eskilstuna DGC	Frisbeeföreningen Östra Hisingen
Frisbeesport Eslöv	Frisbeeklubben 360°
Gefle Frisbee Disc Club	Frövi GF Frisbee
Haninge Frisbee Club	Halmstad Ultimate Frisbee
Hoting Disc Golf Club	Helsingborg Frisbee Klubb
Hässleholm Frisbeeförening	Husums Discgolf Klubb
Hörnefors DGK	Härnösands Disc Golf Club
John Bauer Frisbee Golf Klubb	Ideella Föreningen Habo Frisbee
Kalmar Frisbee Klubb	IK Ymer Frisbee
Karlstad Frisbeesportklubb	Järva Discgolf Club
KFUM Linköping Frisbee	Karnas Disc Klubb
KFUM Örebro Frisbee SFMSC	KFUM Jönköping Ultimate
Kristinehamns Frisbeeklubb	KFUM Norrköpings Frisbeeklubb
Luleå Discgolf Förening	Kolbäck Hyzers Discgolf Klubb
Oddjobs Frisbee Falköping	Linköpings UFS
Piteå Discgolf	Mönsterås Frisbee Förening
Sigtuna Frisbeeklubb	Onsala DGK
Skogshyddans Frisbee Klubb	Raging Seagulls DC
Stenungsunds Frisbee Club	Skellefteå Discgolf
Stockholm Syndromes UFC	Spinndisc Frisbee Klubb
Söderhamns Frisbeegolfklubb	Stockholm-Kärsön Frisbeeklubb
Umeå Disc Golf Club	Sundsvalls FF
Viksjöfors IF	Södertörns FK
Värnamo Frisbee Club	Uppsala Frisbee Disc Klubb
Wästerviks Individuella Frisbee Team	Vrenninge Frisbeegolf
Westervik Frisbee Club	Åkersberga Frisbeeklubb
Älmhult Discgolfklubb	Östersunds FC

Sammanlagt 64 röster

## ***Distriktsförbund Svenska Frisbeesportförbundet***

Nordsvenska Frisbeesportdistriktet  
Västsvenska Frisbeesportdistriktet  
Östsvenska Frisbeesportdistriktet  
Sydsvenska Frisbeesportdistriktet

Sammanlagt 4 röster



## ***Verksamhetsberättelse***

Förbundsstyrelsen för Svenska Frisbeesportförbundet får härmed avgiva följande berättelse för verksamhetsåret 2011-01-01 – 2011-12-31

## ***Årsmöte***

Svenska Frisbeesportförbundets årsmöte avhölls den 26 mars 2011 på Scandic Continental, Stockholm.

## ***Styrelsen har under året bestått av***

Ordförande	Dan Engström
Vice ordförande	Anna Åkesson
Ekonomiansvarig	Conny Thunberg
Ledamot, elitstödsansvarig	Erik Thelin
Ledamot, discgolf	Peter Bygde
Ledamot, utbildning	Karin Magnholt
Ledamot, ultimate	Martin Carlsson
Ledamot, allround	Johan Eriksson
Ledamot, elitstöd	Tom Holmqvist

## ***Styrelsemöten***

Förbundsstyrelsen har under verksamhetsåret 2011 haft åtta protokollförda förbundsmöten.

15 januari	Styrelsemöte	Stockholm
26 mars	Årsmöte	Stockholm
26 mars	Konstituerande möte	Stockholm
21 maj	Telefonmöte	
28 juni	Telefonmöte	
3 september	Styrelsemöte	Stockholm
16-17 oktober	Telefonmöte	
3 december	Styrelsemöte	Stockholm

## ***Valberedning***

Har bestått av Johan Robertson och Josef Carlsson, Uppsala och Hanna Tordardottir, Lund

## ***Verksamhetsrevisor***

Fredrik Granåsen, Täby och Jörgen Sundberg, Kungsängen

## ***Disciplinnämnd***

Ann Marcus Pedersen, Göteborg, Johan Josjö, Stockholm och Thomas Lindell, Tyresö



## ***Licenser***

Svenska Frisbeesportförbundet har under 2011 haft totalt 845 licensierade spelare, vilken är en ökning jämfört med 2010. Ökningen beror främst på att det är fler discgolfare som har löst licens än året innan.

## ***Nya klubbar under året***

Under året 2011 tillkom följande klubbar: Hässleholm Frisbeeförening och Älmhult Discgolfklubb

## ***Förbundskansliet***

Förbundskansliets arbete har inriktat sig på att ge medlemmarna och klubbarna service. Det samma gäller för arbetet som riktat sig till förbundsstyrelsen och disciplinutskotten.

Det har också handlat om att ge information till andra förbund, närvara på träffar arrangerade av bland annat Riksidrottsförbundet, utföra instruktioner, uppdatera hemsida, ett ökat elektroniskt arbete och de dagliga kontorsuppgifterna.

## ***Idrottslyftet***

Idrottslyftet gick i och med första halvåret in i slutfasen av fjärde året. Från 1 juli inleddes sedan år fem som sträcker sig fram till 31 december 2012. En möjlighet för Svenska Frisbeesportförbundets medlemsföreningar att starta upp projekt där rekrytering och utbildning ligger med som två starka kriterier.

## ***Förbundsstyrelsen har verksamhetsåret 2011 arbetat med bland annat***

Utbildning där det fram för allt har genomförts lyckade satsningar i discgolf. Instruktor- och tränarutbildning och dessutom tjejsatsning där landets kvinnliga discgolfare har träffats, tränat och utbytt erfarenheter

Ett fortsatt arbete med varumärkesplattform som ska kunna presenteras på årsmöte för verksamhetsåret 2011

Övergång till ny hemsida i Förbundet Online

Påbörjat arbete med en eventuell projektanställning som ska kunna arbeta för att stimulera klubbar till utveckling

Påverka klubbar för att ansluta sig till Klubben Online, ett steg för oss som specialförbund att behålla och för att kunna öka nuvarande statsbidrag, från och med 2014 kommer det att ligga med som ett krav från Riksidrottsförbundet att alla föreningar är anslutna till Klubben Online

Dokument som kan skickas ut till klubbar där det framgår vad det är som styr vår fördelning från Riksidrottsförbundet, en konsekvensanalys över hur alla inkomster slår om dom ökar respektive minskar ekonomi där utskotten får ett allt större ansvar för sin egen budget



Processdag med alla förtroendevalda från förbundsstyrelse och utskott

Fair Play i alla discipliner

I och med vårt elitstöd som vi som specialförbund har tagit del av, har fram för allt elitstödsansvarig i förbundsstyrelsen arbetat för att ta fram såväl kort- som långsiktiga planer för respektive disciplins verksamhet.

Johan Robertson representerade Svenska Frisbeesportförbundet vid Riksidrottsmötet i Uppsala 27-29 maj.

### ***Utbildning***

Under 2011 har utbildningstrappan för discgolf färdigställts och sjösatts och det har genomförts två olika utbildningar. I april genomfördes instruktörsutbildningar i Borås och Uppsala. Sammanlagt utbildades totalt 20 instruktörer under en heldag på respektive ort. I maj genomfördes tränarutbildning i Stockholm där det under en helg utbildades 12 nya tränare under ledning av Tomas Ekström och Emil Isaksson. Det har också genomförts tjejsatsning i discgolf. Ultimate har arbetat med men inte färdigställt utbildningstrappan och inga utbildningar har genomförts. Allround har inte haft någon verksamhet inom utbildningsområdet.

### ***Tjejsatsning discgolf***

Svensk discgolf är en mycket mansdominerad sport. För att rekrytera fler tjejer till sporten har ett projekt, Tjejsatsning discgolf, finansierat av Idrottslyftsmedel startats upp.

Projektet bestod av en upptaktsträff i Göteborg med mål att deltagarna skulle lära känna varandra och träna tillsammans under avslappnade former. Under upptaktsträffen bestämdes även fortsättningen för projektet, en andra träff i Stockholm för gemensamt deltagande vid en deltävling i Discsports Nationella Tour.

Skapande av en facebook sida ”tjejer och discgolf i Sverige” för att svenska discgolfintresserade tjejer lättare ska kunna hålla kontakt och samordna sig. Till tjejsatsningen bjöds även in deltagare från övriga nordiska länder

### ***Elitstöd***

Under 2011 färdigställdes en första version av Svenska Frisbeesportförbundets utvecklingsverktyg och skickades in till Riksidrottsförbundet. Verktygen är levande dokument som kontinuerligt ska uppdateras och under hösten hölls ett möte med landslagsansvariga i Svenska Frisbeesportförbundets discipliner för att gå igenom materialet (implementera) samt diskutera vilka förändringar, om några, som behövde göras.

Ett strategidokument för fördelningen av elitstödet har tagits fram som stöd för den budget som ska fördelas av ekonomiansvarige samt landslagsansvarige. Det är även framtaget dokument för ansökan av medel till elitstödsprojekt samt redovisning av dessa.

Under året har förbundsstyrelsens elitstödsansvarig arbetat hårt med att utöka mängden stöd som Svenska Frisbeesportförbundet kan få från Riksidrottsförbundet, då det givna elitstödet varit



knapert inför 2012. Arbetet har varit framgångsrikt och Svenska Frisbeesportförbundet har fått två extra stöd, dels i form av ett idrottspsykologiskt stöd till ultimate open och dels i form av ett Riktat Stöd till en lovande junior inom discgolf.

Samarbetet med Riksidrottsförbundet har under året varit regelbundet och förbundsstyrelsen känner att vår inbördes relation är god.

Förbundsstyrelsens förhoppning är att framtagandet samt implementeringen av utvecklingsverktygen tillsammans med bra resultat under 2012 ska ge Svenska Frisbeesportförbundet ett större elitstöd 2013.



## *Verksamhetsberättelse, Allroundutskottet, 2011*

### **Bemanning och ansvarsområden**

Johan Eriksson, sammankallande och grenansvarig DDC  
Thomas Jonasson, grenansvarig SCF, längd och discgolf (i allround)  
Peter Henriksson, grenansvarig SCF, längd och discgolf (i allround)  
Peter Karlsson, grenansvarig discathon  
Stefan Karlsson, grenansvarig fristil  
Dieter Johansson, grenansvarig DDC  
Thomas Lindell, grenansvarig DDC

### **Tävlingsverksamhet**

#### **Svenska Mästare 2011 (Halmstad)**

<b>Gren</b>	<b>Open</b>	<b>Klubb</b>
Allround	Niclas Bergehamn	Värnamo FC
DDC	Dieter Johansson/Niclas Bergehamn	Värnamo FC
Fristil	Stefan Karlsson/Joakim Arveskär	Linköpings UFS
Discathon	Fredrik Gustavsson	Värnamo FC
Längd	Thomas Jonasson	Södertörns FK
Precision	Niclas Bergehamn	Värnamo FC
SCF	Niclas Bergehamn	Värnamo FC

#### ***Discathon 2011***

Grenansvarig: Peter Karlsson, Kalmar.

#### **Kommunikation**

Grenen discathon har traditionsenligt diskuterats vid diverse allroundmöten och spelarträffar under tävlingsåret. Inga specifika discathonmöten har hållits.

#### **Svenska Mästerskapen**

Årets SM hölls i Halmstad på en tvåvarvsbana. Vinsten med att vara tidigt ute under ”Hela Sveriges SM” är att det innebär mycket uppmärksamhet. Mellan försök och final dök en frilansande kulturjournalist upp vars syfte tyvärr bara var att förlöjliga evenemanget. Dessbättre uteblev de mest löjeväckande frågorna när det blev dags för TV-sändning. Ett problem var att Halmstad kommun hade meddelat att parkmiljö fanns i nära anslutning av fotbollsplanerna. Nu är vi discathonutövare luttrade, vana att tävla på unika banor, vilket ofta nämns som en del av den utmanande tjustringen. Banan blev därmed inte den bästa rent estetiskt, men när det gäller sportligt så innehöll den vad som kan krävas av en mästerskapsbana. Årets mästerskap samlade tolv deltagare. En bidragande orsak till att det var färre denna upplaga var att mästerskapet avgjordes så tidigt under sommaren då



semesterperioden ännu inte trätt i kraft. Ingen dam kom till start detta år. Hur som helst så behöll regerande mästaren titeln och fighten om bronset blev dramatisk!

Discathon	Spelare	Klubb	Tid försök	Tid final
1	Fredrik Gustavsson	Värnamo FC	6:51	7:04
2	Niclas Bergehamn	Värnamo FC	7:53	7:36
3	Anders Johnsson	Linköpings UFS	7:49	7:48
3	Stefan Karlsson	Linköpings UFS	7:58	7:48

## Världsmästerskapen

Under allround-VM i amerikanska Ft. Collins blev Sverige denna gång utan medaljer vilket är sällsynt! Bästa dam blev hemmaspelaren Kalli Young och titeln i open togs av Conrad Damon (också USA). Bäst av de våra blev Mikael Zewgren med en tiondeplats. Tidigare mästaren Jonas Bengtsson fick tyvärr dnf:a i semin och Thomas Johansson erövrade en 29:e plats.

## Övriga tävlingar

Tyvärr blev det ingen discathontour detta år (där tre på förhand nationella arrangemang skall ingå). I vanlig ordning har grenen erbjudits vid DM. Likaså har flera klubbar även under 2011 arrangerat lokala klubbmästerskap.

## DDC

Grenansvariga: Johan Eriksson och Thomas Lindell, Haninge och Dieter Johansson, Värnamo.

## Kommunikation

Grenen DDC har traditionsenligt diskuterats vid diverse allroundmöten och spelarträffar under tävlingsåret. Specifika DDC möten har hållits via telefon vid ett antal tillfällen under året.

## Tävlingsverksamhet

### Svenska Mästerskapen

Plats	Spelare	Klubb	Poolspel	Semifinal	Final	Poäng
1	Niclas Bergehamn	Värnamo FC	5-2	2-1	3-1	50
1	Dieter Johansson	Värnamo FC	5-2	2-1	3-1	50
2	Thomas Lindell	Haninge FC	7-0	2-1	1-3	
2	Johan Eriksson	Haninge FC	7-0	2-1	1-3	
3	Stefan Karlsson	Linköpings UFS	6-1			48
3	Anders Johnsson	Linköpings UFS	6-1			48
4	Peter Henriksson	Södertörns FK	4-3			46
4	Jonas Bengtsson	Södertörns FK	4-3			46
5	Pär Persson	Spinndisc FK	3-4			44
5	Mike Beckman	Värnamo FC	3-4			44





6	Mattis Hultqvist	Värnamo FC	2-5	42
6	Raimo Kallio	Värnamo FC	2-5	42
7	Thomas Jonasson	Södertörns FK	1-6	40
7	Fredrik Gustavsson	Värnamo FC	1-6	40
8	Nilooфар Mosavar Rahmani	KFUM Norrköping	0-7	38
8	Johan Olsson	Värnamo FC	0-7	38

Årets SM i DDC hölls på perfekta gränsplaner och förhållanden på fotbollsplanerna i Halmstad. I år var det bara åtta par som ställde upp och bland annat så saknades Uppsalaparen. Men Det blev många bra matcher ändå. Seedningen höll och de två finaltippade lagen gick programenligt till final. Finalen hölls vid simstadion i Halmstad och sändes i TV. Tyvärr var inte platsen optimal för DDC. Man fick göra planerna lite mindre och även minska lite på avståndet mellan rutorna. Finalen vanns av de senaste årens dominanter Johansson/Bergehamn med 3-1 i set. Bronset gick till Linköpingsparet Karlsson/Johnsson då de besegrade paret Henriksson/Bengtsson från Södertörn.

## Övriga tävlingar

### Slutställning Svenska DDC-touren 2011

Plats	Spelare	Klubb	SM	DT	LM	HK	Totalt
1	Johan Eriksson	Haninge FC	10	12	8	12	42
1	Thomas Lindell	Haninge FC	10	12	8	12	42
3	Stefan Karlsson	Linköpings UFS	8	0	12	10	30
4	Nicklas Bergehamn	Värnamo FC	12	0	6	7	25
5	Anders Johansson	Linköpings UFS	8	0	7	8	23
6	Thomas Palmér	Linköpings UFS	0	0	12	10	22
7	Thomas Jonasson	Södertörns FK	4	7	2	6	19
8	Stefan Andersson	Uppsala FdK	0	7	10	0	17
8	Sten Hermodsson	Uppsala FdK	0	7	10	0	17
10	Peter Henriksson	Södertörns FK	7	0	4	5	16
10	Jonas Bengtsson	Södertörns FK	7	0	4	5	16
12	Johan Josjö	Uppsala FdK	0	10	5	15	15
12	Mattias Franzén	Linköpings UFS	0	0	7	15	15
14	Fredrik Gustafsson	Värnamo FC	4	0	3	7	14
15	Mikael Zewgren	Bogus	0	7	0	6	13
16	Mike Beckman	Värnamo FC	6	0	6		12
16	Dieter Johansson	Värnamo FC	12	0	0		12
18	Martin Sillén	Haninge FC	6	0	2	3	11
19	Per Jonsson	Uppsala FdK	0	5	5		10
19	Stefan Palm	Uppsala FdK	0	10	0		10
21	Conny Lindell	Haninge FC	6	0	0	3	9
22	Mattias Hultqvist	Värnamo FC	5	0	0	2	7
22	Raimo Kallio	Värnamo FC	5	0	0	2	7
24	Peps Persson	Spinndisc FK	6	0	0		6
25	Benny Rivera	Uppsala FdK	0	5	0		5
26	Johan Olsson	Värnamo FC	3	0	0	1	4
26	Daniel Carlquist	Kalmar FK				4	4
26	Johan Rabell	Kalmar FK				4	4
29	Fredrik Celinder	Värnamo FC			3		3
29	Nilooфар Mosavar Rahmani	KFUM Norrköping	3	0	0		3
31	Jonas Karlsson	Värnamo FC				1	1

Som man kan se så gick deltagarantalet ner från 35 spelare 2010 till 31 spelare 2011, men många nya tillkom och det är glädjande. Jag ser fram emot ett 2012 där målet är att spräcka 40 deltagar-



antalet på Svenska DDC touren. Vinnare i år blev Johan Eriksson och Thomas Lindell från Haninge FC.

DDC tourens spelorter 2011

Double Trouble, Uppsala  
Svenska Mästerskapen, Halmstad  
Linköping Masters, Linköping  
Höstkastet, Kalmar

## ***Fristil***

Grenansvarig Stefan Karlsson, Linköping

## **Tävlingsverksamhet**

### **Svenska Mästerskapen 27 juni 2011, Halmstad**

SM avgjordes i samband med ”SM-veckan” arrangemanget i Halmstad.

Under fristilsfinalen gjorde SVT ett reportage som senare under kvällen sändes på Sportnytt, bra publicitet för sporten.

<b>Plats</b>	<b>Spelare</b>	<b>Klubb</b>
1	Joakim Arveskär/Stefan Karlsson	Linköpings UFS
2	Mike Beckman/Pär Persson	Värnamo FC/Spinndisc FK
3	Anders Johnsson/Peter Karlsson	Linköping UFS/Kalmar FK

### **Freestyle Players Association (FPA) Europamästerskapen 15-17 juli 2011, Karlsruhe, Tyskland**

Joakim Arveskär från Linköpings UFS åkte till EM som regerande mästare i Parklassen. Joakim lyckades försvara sitt guld i Parklassen, samt vann även Trippelklassen.

<b>Trippel</b>	<b>Spelare</b>	<b>Land</b>
1	Joakim Arveskär/Reto Zimmerman/Clay Collera	Sverige/Schweiz/Italien

<b>Par</b>	<b>Spelare</b>	<b>Land</b>
1	Joakim Arveskär/Reto Zimmerman	Sverige/Schweiz

### **FPA-VM: 9-13 augusti, Prag, Tjeckien**

Joakim Arveskär (Linköpings UFS) var regerande världsmästare i Trippelklassen, men vid årets VM lyckades Joakim och hans partners inte att ta sig vidare till finalen. Istället gick Joakim (och partner Reto Zimmerman) vidare till finalen i Parklassen, efter att ha vunnit sin semifinal grupp på ett mycket övertygande sätt. Väl i finalen räckte deras spel till en femteplats.



Par	Spelare	Land
1	Claudio Cigna/Marco Prati	Italien
5	Joakim Arveskär/Reto Zimmerman	Sverige/Schweiz

Trippel	Spelare	Land
1	Randy Silvey/Jake Gauthier/Dave Lewis	USA
7	Joakim Arveskär/Reto Zimmerman/Clay Collera	Sverige/Schweiz/Italien

### **Frisbeer Cup, 25-27 februari, Prag Tjeckien**

Andreas Jaderyd från Linköpings UFS deltog i denna inomhus turnering, som är en av de största försäsongstävlingarna. Tillsammans med Fabio Sanna (Italien) lyckades Andreas gå till finalen och dessutom vinna tävlingen.

Par	Spelare	Land
1	Andreas Jaderyd/Fabio Sanna	Sverige/Italien

### **Landslagens verksamhet**

Spelare som representerat Sverige under 2011 i fristil, Joakim Arveskär (Linköpings UFS), FPA-EM och FPA-VM

### **Fristil 2011 i Sverige och internationellt**

I Sverige har tävlingssäsongen varit begränsad till SM, samt att deltagandet på årets SM tyvärr fick lida av att tävlingen avgjordes tidigt på säsongen och några av elitspelarna drogs med skador.

Internationellt växer sporten framför allt i Europa. Italien, Tjeckien och Tyskland är de länder som står för den största utvecklingen, både vad gäller kvantitet och kvalitet av spelare.

Ett stort antal tävlingar, både inomhus och inomhus, avgörs året om i södra Europa.

Världsranking herrar	Spelare	Land
1	Jake Gauthier	USA
4	Joakim Arveskär	Sverige, bästa svenska placering genom tiderna

Världsranking damer	Spelare	Land
1	Eleonora Imazio	Italien
9	Karolina Hagenbjörk	Sverige

### ***Fältgrenarna***

### ***Längd SCF mångkampen allround och discgolf i allround***

Grenansvarig Thomas Jonasson

### **Kommunikation**

Utskottets arbete 2011 bedrevs genom mejlkontakt, telefonmöten och fysiskt möte med medlemmarna i Allroundutskottet



## Tävlingsverksamhet

Grenarna Längd och SCF förekom vid de svenska nationella tävlingarna Circle of May i Stockholm, SM i Halmstad och Höstkastet i Kalmar. Dessa hölls också i DM-sammanhang. Vi hade även folk på plats i VM, där sammanlagt två medaljer erövrades.

Topplaceringar under SM och VM

Svenska Mästerskapen 2011 Halmstad

Plats	Allround open	Klubb
1	Niclas Bergehamn	Värnamo FC
2	Stefan Karlsson	Linköpings UFS
3	Thomas Jonasson	Södertörns FK

Plats	Längd open	Klubb
1	Thomas Jonasson	Södertörns FK
2	Stefan Karlsson	Linköpings UFS
3	Niclas Bergehamn	Värnamo FC

Plats	SCF open	Klubb
1	Niclas Bergehamn	Värnamo FC
2	Johan Ohlsson	Värnamo FC
3	Thomas Jonsson	Södertörns FK

Plats	Allround dam	Klubb
1	Niloofer Mosavar Rahmani	KFUM Norrköping

Plats	Längd dam	Klubb
1	Niloofer Mosavar Rahmani	KFUM Norrköping

Plats	SCF dam	Klubb
1	Niloofer Mosavar Rahmani	KFUM Norrköping

## VM 2011

Fem spelare deltog vid årets VM i Ft. Collins, Colorado, USA, två medaljer erövrades genom Stina Persson från Bollnäs och klubben BOGUS som vann VM-guldet i längd och Tomas Burvall också han från Bollnäs och klubben BOGUS som tog silver i SCF.

## Budget 2011 allround

Total budget	117 500 kr		
Landslag	31 500 kr	Tävlingsverksamhet	34 500 kr
Rekrytering	20 000 kr	Utbildning	10 000 kr
Grensificika stöd	10 000 kr	Utmärkelser	1 500 kr
Möteskostnader	10 000 kr		



## ***Verksamhetsberättelse, Discgolfutskottet, 2012***

### **Bemanning och ansvarsområden**

Peter Bygde, sammankallande, representant i styrelsen  
Mikael Forslund, Rekrytering, HCP system  
Jonas Grundén, PDGA koordinator, tävlingar  
Mats Grundström, Regionala tävlingar  
William Gummeson, Ungdomsansvarig, sekreterare  
Per Gylle, Utbildning, landslag, Elit  
Jonas Sandkvist, SM, Rekrytering, HCP System  
Pontus Welin

### **Kommunikation**

Möten har hållits per telefon och fysiskt 4/5, 3/9, 10/9 och 25/10  
Mycket annan kommunikation har gjorts via e-post och diskussionsgrupp.

### **Utbildning**

En tränarutbildning hölls på Järva med Tomas Ekström och Emil Isaksson  
Två instruktörsutbildningar i Borås respektive Uppsala, hölls av Karin Magnholt och Peter Fredriksson  
Två tjejsatsningar under ledning av Karin Magnholt, Niloofar Mosavar Rahmani och Camilla Jernberg  
SFF höll en presentation av Christian Sandströms Funktionella analys av frisbeespelare.

### **Tävlingsverksamhet**

I år avgjordes Svenska Mästerskapen i Haninge där 119 spelare deltog.



Ragna Bygde Järva DGC



## Svenska Mästare 2011 (Rudans Frisbeesportcenter, Haninge)

### Open

1 Markus Källström, Brunna FDK

### Dam

1 Ragna Bygde, Järva DGC

### Master

1 Dan Johansson, FK 360°

### Grandmaster

1 Sten Sturefeldt, Spinndisc FK

### Pojkjunior

1 Kaj Larsson, Härnösands DG

## Svenska Mästare 2011 par och lag (Discgolfterminalen, Skellefteå)

### Lag

- 1 Skellefteå DG (Jesper Lundmark, Daniel Strandberg, Johannes Högberg och Tomas Ekström)
- 2 Järva DGC, Stockholm
- 3 Westervik IFT, Västervik

### Par

- 1 Open: Anders Swärd & Jonas Hälleblad, Westervik IFT  
1 Master: Johan Bexelius & Stefan Palm, Uppsala FdK  
1 Herrjunior: Pär Andersson & Emil Snällfot, Härnösands DGC & Skellefteå DG



Emil Dahlgren FK 360°

## Discsports Nationella Tour

Hästhagen, Örebro Rydskogen, Linköping Vilsta, Eskilstuna Visättra, Huddinge

### Open

1 Emil Dahlgren, FK 360°

### Dam

1 Niloofar Mosavar Rahmani, KFUM Norrköping Frisbee

### Master

1 Dan Johansson, FK 360°

### Herrjunior

1 Pontus Snäll, KFUM Örebro Frisbee

### Pojkjunior

1 David Swärd, Westervik IFT



## Landslagets verksamhet

En rekordstor svensk trupp, hela 26 deltagare, begav sig till Kalifornien för VM i Santa Cruz. Trots att tävlingen gick i augusti var vädret kyligare än vad många hade tänkt sig, då Santa Cruz ligger i Kaliforniens väldigt kyliga kustlandskap. Det var ett rekordstort VM med avseende på prissumman totalt 100 000 dollar. Segraren i openklassen fick motsvarande 50 000 kr.

VM inleddes med glädjeämnen. Jesper Lundmark och Camilla Jernberg hade guldkänning i mixed ända tills sista hålet där Jespers utkast tyvärr skippade OB, de fick nöja sig med silver ett kast efter Paul Ulibarri och Catrina Allen. Christian Sandström vann dessutom längdtävlingen under mycket svåra förhållanden.

Efter den första VM-dagen ledde Camilla Jernberg damklassen två kast före hemmafavoriten Valarie Jenkins. I openklassen imponerade Camillas klubbkamrat Patrik Berglund mest. Tyvärr summerade han fel på scorekortet och skrev 74 istället för det korrekta 73, och noterades då för en 75-runda. Detta innebar att Patrik tillsammans med Jimmie Nilsson och Christian Sandström hade de främsta svenska placeringarna, de låg då nia.



Nate Doss

Bättre än så blev det tyvärr inte, svenskarna föll sen tillbaka i fältet och hade aldrig med medaljerna att göra.

När VM var över stod Nate Doss som segrare. Doss ledde med 7 kast inför finalen och kunde säkra segern utan att ta några risker. Markus Källström och Jesper Lundmark gjorde sina kanske sista stora framträdanden och placerade sig på delad 12:e plats. Markus och Jesper har dominerat svensk discgolf i över 10 år. Frågan är vem som ska ta över positionen som Sveriges bästa spelare 2012?

I damfinalen var det desto mer spännande då Paige Pierce och Valarie Jenkins var lika när finalen inleddes. Valarie gjorde en OB-fyra på det andra finalhålet medan Pierce gjorde en tvåa och denna ledning höll Pierce tills det sista hålet där Valarie chansade vilket innebar att hon tappade ytterligare ett kast och Pierce segermarginal blev tre kast. Unga Paige Pierce är efter segern i Memorial Championship och VM nu en etablerad toppspelare. De svenska damerna kämpade tappert men räckte inte riktigt till mot det amerikanska motståndet. Camilla Jernberg slutade sju och Angelica Frantz slutade som åtta.

Om Markus och Jesper dominerat svensk herrdiscgolf får detta ändå stå i lä för Birgitta Lagerholms dominans det senaste decenniet. Birgitta, som även hon kanske gjorde sitt sista VM, har varit rankad etta i Europa 2000–2010 och under denna period tagit fyra EM-guld och ett VM-guld. Birgittas VM-guld är fortfarande det enda VM-guld Sverige tagit i en pro-klass.



Markus Källström



Camilla Jernberg

## PDGA VM 2011 (Santa Cruz, FL, USA)

### Svenskar i openklassen (totalt 179 spelare)

12 Markus Källström	12 Jesper Lundmark
31 Patrik Berglund	36 Johannes Högberg
50 Jonas Grundén	52 Henrik Wahlman
60 Emil Dahlgren	64 Jimmie Nilsson
67 Christian Sandström	72 Kristian Bengtsson
91 Erich Altoray	91 Tomas Ekström
91 Anders Källström	99 Linus Åström
118 Daniel Skymberg	146 Peter Dahl
154 Robert Lundqvist	157 Petter Engström
160 Daniel Larsson	163 Richard Kilander
163 Rickard Forslund	176 Emil Burstrand

### Svenskor i damklassen (totalt 35 spelare)

7 Camilla Jernberg	8 Angelica Frantz
12 Birgitta Lagerholm	15 Sofie Sandström

I junior-VM i Rochester USA, klassen under 16 år (MJ2), vann Kaj Larsson VM-guld efter övertygande spel. Anton Lindh kom 9:a i MJ1.

## Landslagsläger

Ett läger hölls i våras, 16-17 april på Bosön, där fystester samt kasttester och fysutbildning genomfördes för tre damspelare, två juniorer och sju herrar.





## Budget 2011 discgolf

<b>Total budget</b>	<b>273 000 kr</b>		
Landslag junior	30 000 kr	Svenska Mästerskap	35 000 kr
Landslag senior	20 000 kr	Information tävling	15 000 kr
Landslagskläder	6 000 kr	Utbildning	35 000 kr
Elitstöd	60 000 kr	Utmärkelser	2 000 kr
Rekrytering	30 000 kr	Juniorläger	20 000 kr
Foto och film	10 000 kr	Möteskostnader	10 000 kr



## *Verksamhetsberättelse, Ultimateutskottet, 2011*

### **Bemanning och ansvarsområden**

Joel Högberg, Stockholm, Sammankallande

Paul Eriksson, Stockholm, Regelansvarig samt Internationella Kontakter

Jacob Arén, Stockholm, Rekryterings- och Utbildningsansvarig,

Sara Nilsson, Jönköping, Ungdomsansvarig

Ivar Bakken, Sigtuna, Landslagschef

Vi tackar Tomas Eriksson (Stockholm), Ungdomslandslagsansvarig, samt Sara Nilsson (Jönköping), Ungdomsansvarig, som bägge avgick i oktober, för ett mycket väl utfört arbete under ett antal år.

### **Kommunikation**

Under 2011 har vi i UU haft sex möten vid följande datum 23 januari, 5 mars, 3 juli, 17 oktober, 21 november och 12 december. Förutom dessa möten har vi haft kontakt genom e-post, Skype och telefon.

### **Utbildning**

Utbildningstrappa och planer för hur utbildningar ska drivas har tagits fram. Dock har inga utbildningar genomförts under 2011.

### **Tävlingsverksamhet**

#### **Svenska Mästerskap**

##### **Svenska Mästerskapen, Halmstad 2/7 2011**

Plats open	Lag	Final	Fair Play
1	Viksjöfors IF	17-14	Raging Seagulls DC
2	Skogshyddans FK		
3	KFUM Örebro Frisbee		
4	Raging Seagulls DC		

##### **Svenska Mästerskapen Mixed, Örebro 17-18/9 2011**

Plats	Lag	Final	Fair Play
1	KFUM Örebro Frisbee	15-10	Akka UC
2	Stockholm Syndromes UFC		
3	Sigtuna FK		
4	Akka UC		

*Ungdomsriksmästerskapen i ultimate inomhus (URM) som skulle anordnas i Falun i februari samt Ungdoms SM som Mönsterås FK skulle arrangera i september blev inställt på grund av brist på lag.*



## Internationella mästerskap

### EUF European Ultimate Championships, Maribor, Slovenien 30/7-6/8 2011

Plats open	Nation	Fair Play
1	Sverige	Belgien
2	Storbritannien	
3	Tyskland	

Totalt 17 nationer deltog.

Plats dam	Nation	Fair Play
1	Tyskland	Österrike
2	Storbritannien	
3	Italien	

Sverige deltog inte. Totalt 12 nationer deltog.

Plats mixed	Nation	Fair Play
1	Storbritannien	Tyskland
2	Ryssland	
3	Belgien	

Sverige deltog inte. Totalt 15 nationer deltog.

Plats master	Nation	Fair Play
1	Storbritannien	Schweiz
2	Finland	
3	Frankrike	

Sverige deltog inte. Totalt 6 nationer deltog.

### EUF European Youth Ultimate Championships, Wroclaw, Polen 8-13/8 2011

Plats U17 open	Nation	Fair Play
1	Tyskland	Tyskland
2	Storbritannien	
3	Frankrike	

Sverige slutade på en 4:e plats av totalt 7 nationer.

Plats U17 girls	Nation	Fair Play
1	Storbritannien	Finland
2	Tyskland	
3	Finland	

Sverige deltog inte. Totalt 3 nationer deltog.

Plats junior open	Nation	Fair Play
1	Tyskland	Belgien
2	Österrike	
3	Italien	

Sverige slutade på en 7:e plats av totalt 13 nationer.



Plats junior dam	Nation	Fair Play
1	Italien	Tjeckien
2	Tyskland	
3	Sverige	

Totalt 9 nationer deltog.

### European Ultimate Championship Series (EUCS, klubb EM), Brügge, Belgien 30/9-2/10 2011

EUCF (slutspel, topp 24 Open [8 elit + 16 "challenge"], topp 10 Dam)

Plats open	Lag	Fair Play
1	Flying Angels Bern (Bern)	Clapham (London)
2	Clapham (London)	
3	Chevron Action Flash (Manchester)	

Skogs Ultimate kom fyra efter att ha förlorat en mycket jämn match om tredje pris mot Chevron Action Flash med 16-17.

Raging Seagulls DC slutade på en 24 plats, efter att man ersatt Viksjöfors IF respektive KFUM Örebro Frisbee när dessa gett återbud efter att ha kvalificerat sig efter kvalspelet.

Plats damer	Lag	Fair Play
1	Iceni (London)	Eyecatchers (Graz)
2	Woodchicas (München)	
3	Lotus (Bern)	

E6 FK kom fyra efter att ha förlorat matchen om tredje pris mot Lotus med 10-15.

### Övrig tävlingsverksamhet

#### Vintertrofén, Göteborg 29-30/1 2011

Plats open	Lag	Final
1	Viksjöfors IF	15-12
2	Karhukopla (Helsingfors)	
3	Skogshyddans FK	

  

Plats dam	Lag	Final
1	Carnegie USC	13-9
2	Stenungsunds FC	
3	Viima (Helsingfors)	

Totalt 24 openlag och 10 damlag deltog.

#### Sigtuna Ultimate Games, Sigtuna 14-15/5 2011

Turneringen bestod av fyra junior open lag samt tre U15 lag. I finalen i junior open blev det dessvärre en walk over vinst för Sigtuna FK med 13-0 mot Stenungsund FC, matchen om 3:e pris vann Akka UC mot Uppsala FdK med 13-5. I U15 vann Uppsala FdK över Sigtuna FK med 11-0, trea kom Stenungsunds FC. Fair Play vanns av Uppsala FdK i junior Open, och Sigtuna FK i U15.

#### Bull's Fat Hat (hatt turnering, beach), Halmstad 20-21/8 2011

För andra året genomfördes hatt turneringen på Tylösand, denna gång med över 60 deltagare från hela världen (utöver Europa även Nord Amerika samt Australien). Sakta men säkert håller evenemanget på att etablera sig.



## EUCR-North (klubb EM kval, "Regionals"), Stockholm 3-4/9 2011

Plats open	Lag	Final
1	Viksjöfors IF	15-10
2	Skogshyddans FK	
3	Otso (Esbo)	

  

Plats dam	Lag	Final
1	E6 FK	15-4
2	UFO (Åbo)	
3	Sigtuna FK	

Fem open- och två damplatser stod på spel till slutspelet EUCF i Brügge. KFUM Örebro Frisbee kom fyra och Helsinki Ultimate kom femma i open, men i och med att varken VIF, Otso eller KFUM Örebro Frisbee kunde åka på slutspelet fick Raging Seagulls DC chansen att åka trots sin sjätteplats. Stockholm Syndromes UFC kom sju och Swedish Fish (Stockholm) kom fyra i damklassen.

## Gåshatten (hatt turnering), Lund 3-4/9 2011

Hatt turnering på gräs strax utanför Lund. Också detta evenemang hölls för andra året, och även här var det internationellt deltagande med över 50 deltagare. Kanske är det den sociala aktiviteten med kräftska som social aktivitet den "exotiska" detalj som kan få turneringen att börja växa till sej ordentligt.

## Force Fyris, Uppsala 26-27/11 2011

Plats open	Lag	Final	Fair Play
1	Viksjöfors IF	13-8	Viksjöfors IF
2	Frövi GFF		
3	KFUM Örebro Frisbee		

  

Plats dam	Lag	Final	Fair Play
1	Sexy Syndromes (Tallinn/Stockholm)	13-2	Swedish Fish
2	Swedish Fish		
3	Uppsala FdK		

Totalt deltog 11 lag i open- och 5 lag i damklassen.

## Kung Bore, Örebro 17-18/12 2011

Plats open	Lag	Final	Fair Play
1	Frövi GFF	12-11	Uppsala FdK
2	Raging Seagulls DC		
3	KFUM Örebro Frisbee		

  

Plats U15 open	Lag	Final	Fair Play
1	Uppsala FdK	11-1	Uppsala FdK
2	Stenungsunds FC		
3	Akka UC		

Det deltog totalt 10 lag i junior open, och 3 lag i U15 open. Damklassen fick ställas in på grund av för lite intresse, och det enda damjunior laget, finska SOS (Sippoo) fick tävla i junior open klassen.

Dive Hard (Göteborg) på seniorsidan, vanligtvis i juni, och Monsterslaget (Mönsterås), inomhusturnering för ungdomslag i november, fick ställas in på grund av alltför få anmälda lag.



## Landslagens verksamhet

Landslagsverksamheten består av två grupperingar, senior och ungdom. Seniorverksamheten under 2011 bestod enbart av senior open. Senior open hade tre landslagsläger och åkte till EM i Maribor, Slovenien, och vann ett EM-guld i stark konkurrens mot bland annat England som de besegrade i final, det första EM guldet i open sedan 1995

Ungdomsverksamheten under 2011 bestod av junior open, junior dam och U17 open. Ungdomslägren hade tre gemensamma landslagsläger och åkte alla till EM i Wroclaw, Polen. Resan till Wroclaw skedde med inhyrd buss och sju ledare. U17 open placerade sig på en fjärdeplats, junior open kom på sjundeplats och junior dam vann en bronsmedalj.

## Utmärkelser

### Årets spelare 2011

Open – Sebastian Sporrang, Skogshyddans FK

Dam – Harriet Andersson, E6 FK

### Årets ledare 2011

Martin Filipovski samt Danny Eriksson, openlandslaget

Dom bägge vinnarna av ”Årets Ungdomsspelare” (open och dam) kommer att meddelas i samband med det första öppna landslagslägret för ungdomar helgen efter årsmötet, så dessa namn kommer därför att kompletteras med i efterhand.

## Budget 2011 ultimate

Total budget	361 200 kr	
Landslag ungdom	50 000 kr	SM 15 000 kr
Landslag senior	59 200 kr	Regler 2 000 kr
Landslagsorganisation	10 000 kr	Rekrytering 51 500 kr
Landslag material	10 000 kr	Möteskostnader 10 000 kr
Elitstöd	113 500 kr	Digitalt kartotek 10 000 kr
Årets utmärkelser	2 500 kr	Uppskattning 2 500 kr
Utbildning	25 000 kr	



## ***Slutord***

Förbundsstyrelsen framför sitt tack för det förtroende som har givits oss under det gångna året. Vi har haft ett mycket givande arbete och framförallt inriktat oss på att utveckla Svenska Frisbeesportförbundets organisation. Ett arbete som säkert kommer att fortsätta även för den kommande förbundsstyrelsen.

Stockholm mars 2012

Dan Engström  
Förbundsordförande

Anna Åkesson  
Vice förbundsordförande

Conny Thunberg  
Ledamot

Peter Bygde  
Ledamot

Erik Thelin  
Ledamot

Karin Magnholt  
Ledamot

Martin Carlsson  
Ledamot

Johan Eriksson  
Ledamot

Tom Holmqvist  
Ledamot